Anglici apud Slusam in Flandriam bellum instituerunt et apud Mudam suos nobiles sepultos extraxerunt ut ad Angliam ducerent.

Anno Domini M. CCCC. V°, Petrus, primogenitus filius domini de Lucemburgo, desponsavit Margaretam de Baux, sororem Willelmi ducis Andriae. Johannes de Lucemburgo desponsavit Johannam de Bethunia, vice-comitissam Meldensem, dominam de Ghistella, etc., quae fuit vidua Roberti de Baro, comitis de Marle. Ludovicus fuit

episcopus Tharuanensis seu Morinensis, post archiepiscopus Rotomagensis. De Petro descendit Ludovicus, comes Sancti-Pauli factus, anno Domini M° CCCC° XXXI° per mortem Philippi ducis Brabantiae et comitis Sancti-Pauli, ratione matris quae filia fuit Waleranni. Sic in brevi omnia dominia devoluta sunt ad Ludovicum de Lucemburgo, qui, postquam Philippo, duci Burgundiae, necnon Karolo duci, filio suo, servierat, Parisius a rege Ludovico XI° plurimum ignominiose decollatus est, anno Domini M° CCCC° LXXV°.

Anno 1403, mense mayo, Petrus de Luxemburgo, filius Johannis et Margaretæ d'Enghen, nupsit dominae Margaretæ de Baux, filiae Willelmi ducis Andriae in Ceecilia. Quia tamen princeps Tharenti moriebatur, rex Lancelotus traxit ad se magnam partem ejus domini, quod competebat duci de Andria, quare comes Petrus de Lucemburgo misit ad regem Franciae pro succursu, sed nichil percepit. Mox eum fratribus suis, Ludovico, qui postea fuit episcopus Taruanensis, deinde cardinalis Rothomagensis et gubernator principalis Franciae pro Henrico rege Angliae, Johanne de Lucemburgo, qui post pauca cepit uxorem Johannam de Bethunea, vice-comitissam Meldensem, dominam de Ghistella, etc., viduam Roberti de Baro, comitis de Marle, de qua nulli infantes, et Katherina atque Johanna, sororibus, quae sine prole decesserunt, praefatus igitur Petrus de Lucemburgo servivit Johanni duci Burgundiae, una eum Walerano, avunculo suo, sic quod principalis custos erat in guerris, et in obsidione de Moneheu prope Blangy, pergravatus aegritudine, mortuus est in armis anno Domini 1453. Cui successit Ludovicus primogenitus ejus, qui Philippo duci Burgundiae similiter et filio suo Karolo fideliter servivit: tamen a traditoribus deliberatus regi Franciae Ludovico, decollatus exstitit.

Tamberlanus, potentissimus Tartarorum rex, condidit ex praeda Merchatem urbem, in qua se sepeliri fecit. Tamberlanus Tartarorum imperator obiens, regnum suum duobus filiis reliquit; qui discordia laborantes effecerunt ut Parthorum regnum latissimum laceraretur et ad nichilum sit redactum per regulos in eo promotos.

Ladislau rex, per absentiam pontificis, Romam cepit. Unde excommunicatus a Gregorio, ut fautorem haberet, Johannem XXIII introduxit, qui eum coronavit.

Dum quadam vice Romani vindicantes pristinam libertatem, reddi sibi Capitolium peterent, et cardinalis Sanctae-Crucis apud hospitale Sancti-Spiritus concilii causa ad se veniendi prae buisset accessum, ipse fecit xi cives e fenestris jactari. Mox Romani commoti, vocato Ladislao rege, coeperunt oppugnare molem Adriani et pontem, sed cardinales cum Johanne de Columpna, comite Troyae, copias Ladislai fuderunt in campis Neronianis.

Ladislau Neopolitiae rex, sub specie amicitiae, Romam intravit et, orta contentione per fautores pontificis, tantum egit ut ejus cives necarentur. Pontifex Viterbium petens tandem ibidem mansit quousque Romani, revocantes eum, ei dominium Romae resignassent.

Ladislaus rex Ceciliæ, Roma occupata, Perusiam cepit, sed a Brachio repulsus est, majore suscepto incommodo quam dato.

Hoc anno Gabernus Zonsinus Ugolinum cum fratribus et cognatis obtruncari fecit et Cremonæ dominus effectus est.

1406.

Aestas frigida est et humida; autumpnus tam pluviosus ut vix fructus collegi possint, nec semina nisi cum magna difficultate terræ mandari. De unitate ecclesiæ tractatus varii, sed modicus aut nullus inde fructus pervenit; inter Anglos et Francos varii conflictus, rapinae et despoliationes continuæ, tam mari quam terra exacerbantur. Autumpni autem tempore, dux Burgundiæ Johannes, qui et comes Flandriæ, contractis copiis et instrumentis ac machinis confectis, Calesium seu villam de Calays, quæ Anglorum juris erat, obsidere paravit. Et cum magnum apparatus satis sumptuose collegisset, subito et inopinate antequam villa obsideretur, dissolvit, et singuli ad propria dilabuntur. Obiit Johannes, xx^m abbas de Dunis, vir magnanimitatis et honestatis excellentia ceteros tam antecessores quam suos coævos latius antecellens, qui ecclesiam de Dunis inconcussa pace et honore permaximo per xxix annorum curricula, inter gravissima quæ suis diebus imminebant pericula, rexit. Hic primus omnium mitra ac pontificalibus usus est, quæ sibi suisque posteris in perpetuum impetravit. Multa utilia atque magnifica, tam in monasterio, ut capellam infirmatorii, aulas et cameras varias, quam etiam in Zando et grangiis aedificavit, reparavit et in meliorem et honestiorem usum multa commutavit; quin etiam duas capellanas, unam in ecclesia ad altare sancti Christophori, pro animabus abbatum, qui ecclesiæ præfuerunt, et aliam in infirmatorio ad altare sanctorum Cornelii et Cypriani, quod ipse consecravit, salubriter ordinavit, pecuniasque singulis missas dicentibus ibidem distribui instituit ritu perpetuo. Tertio idus octobris, videlicet vigilia Omnium Sanctorum, Brugis ope medicorum sublevandus, occubuit. Successit ei dompnus Thomas, 11^{us} hujus nominis, cognominatus Corenbitre, ipsius in propinquo cognatus, tunc cellerarius, vir acer et habilis, satisque literatus.

Eodem anno, mense novembri, Johanna ducissa Brabantiæ, fere centenaria obiit, successitque in ducatu Brabantiæ Anthonius, frater ducis

Burgundiae, filius Philippi ducis scilicet Burgundiae, et Margaretae, quae Margareta fuit filia sororis praefatae Johanna.

Eisdem diebus, Leodienses episcopum suum, fratrem Willelmi, comitis Hollandiae, episcopatu expellunt, eo quod sacerdotio fungi non vellet. Hinc guerrae magnae ortae sunt, comite de Holland ipsum iterum in locum restituere volente, Leodiensibus e contra nitentibus et alium sacerdotem in ejus loco episcopum statuentibus. Haynonienses autem, ut puta, vicini Leodiensibus, jussu comitis de Holland, cujus erant dominio subjecti, rapinas, incendia, graviaque dampna intulerunt, aliis pro posse resistantibus.

Anno 1406, obiit imperatrix Johanna, ducissa Brabantiae, etc. Cui successit Anthonius de Burgundia, et die virginis sanctae Barbarae sepulta est Bruxellae apud Carmelitas. Tunc die Thomae apostoli fuit Anthonius Bruxellae receptus dux Brabantiae.

1401. Anthonius, filius Philippi ducis Burgundiae et comitis Flandriae ratione sororis ejusdem Johanna, quae Margareta nupta fuit Ludovico comiti Flandriae et Arthesiae, qui ex ea unicam filiam sibi genuit, quam praefatus Philippus duxit uxorem, ex qua Johannes dux Burgundiae, Philippus comes Nivernensis et tres filiae, et etiam Anthonius, qui, postquam ix annis gubernaverat eum fratre suo Philippo comite Nivernensi, cecidit in bello de Blangy. regnavit annis ix

1416. Johannes filius Anthonii — xii

1428. Philippus frater Johannis, filius Anthonii — iv

1452. Philippus dux Burgundiae, comes Flandriae, filius Johannis, fratris senioris Anthonii occisi in bello de Blangy — xxxiv

1467. Karolus, Philippi filius, dux Burgundiae, Brabantiae, Lotharingiae, Lemburgensis, comes Flandriae, Hannoniae, Arthesiae, Hollandiae, Zeelandiae, Namurcensis et Ferrariae, marchio Sacri Imperii, dominus Frisiae, Salinae, Machliniae ac Leodii, ex secunda uxore sua, scilicet Elizabeth, filia Karoli ducis Borboniae germana, genuit Mariam, duxitque tertio praefatus dux Karolus Margaretam, filiam Riquardi ducis Eboracensis, sororem Edwardi moderni regis Angliae; sed, nulla suscepta prole, post gesta bellorum et horrenda praelia Suevorum, tandem in Lotharingia succubuit, vallatus undique adversariis ex Francia, Suevia et Lotharingia. Cui successit Maria filia ejus in summis anxietatibus, anno 1477.

1477. Maria de Burgundia, Maximiliano de Austria, viro suo, genuit Philippum de Burgundia, anno 1478, Margaretam et Franciscum; postea obiit.